Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS
______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

 PORTARIA/DGRH/Nº. 048 DE 06 DE MAIO DE 2024

DISPÕE SOBRE RESCISÃO DE CONTRATO

DE TRABALHO DO SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE

KENNEDY, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o pedido de exoneração apresentado pelo(a) servidor(a),

conforme protocolo nº 11.686/2024 da Prefeitura Municipal de Presidente

Kennedy, no dia 26 de abril de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Rescindir o contrato temporário de trabalho de MARIA DAS NEVES

ALVES, contratado (a) para o exercício da função temporária de Cuidador Social

para Idosos e/ou PCD, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 26 de abril de 2024.

REGISTRA-SE                    PUBLIQUE-SE                    CUMPRA-SE

MARCIA DE OLIVEIRA PEREIRA CHAVES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 042/2024